



Papelaria - Informática - Impressão - Xerox - Plastificação - Encadernação
Brinquedos Pedagógicos - Materiais p/ Escritório - Materiais de Limpeza

(63) 3215-0486 / 3215-0381

www.papelariaaquarelapalmas.com.br

papelariaaquarelapalmas@gmail.com

MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 39.534.893/0001-90 IE: 29.506.476-5

104 SUL RUA SE 11 N° 21 SL 02 - PALMAS - TOCANTINS

PROPOSTA DE PREÇO

A: ASSOC COMUN CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL CANTINHO DO SABER

CNPJ: 17.073.844/0001-65

612 SUL AVENIDA NS 10, S/N - PLANO DIRETOR SUL - PALMAS-TO - CEP: 77.022-102

PALMAS-TO

ITEM	QTD	UND.	PRODUTO OU SERVIÇO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	CX	Alfinete colorido para mapa. Alfinetes para mapa fabricados em aço niquelado com cabeça plástica colorida, caixa com 50 unidades.	KAZ	R\$ 5,90	R\$ 11,80
2	2	CX	Alfinete com arame de aço niquelado nº29 fino acondicionados em cx. Com 50g.	KAZ	R\$ 11,05	R\$ 22,10
3	2	UN	Almofada p/carimbo nº02 (vermelha, azul ou preta).	RADEX	R\$ 7,89	R\$ 15,78
4	6	UN	Apagador p/ quadro branco.	RADEX	R\$ 21,90	R\$ 131,40
5	45	UN	Apontador, lápis, de plástico, tipo portátil, com um furo.	LEONORA	R\$ 3,90	R\$ 175,50
6	20	PCT	Balões nº07, em latex, pacote com 50 unidades/CORES.	INTEX	R\$ 14,60	R\$ 292,00
7	10	RL	Barbante algodão 8 fios acondicionado em rolo com 250g cor branca.	JK	R\$ 24,55	R\$ 245,50
8	5	UN	Bloco adesivo, 12x42mm, TIPO SETA, alta qualidade, colorido, modelo bloco auto adesivo, reposicionáveis, gramatura 75g/m². Contendo folhas 500 folhas.	BRW	R\$ 8,90	R\$ 44,50
9	5	UN	Bloco cubo lembrete 85x85mm, BRANCO, 500 FOLHAS	BRW	R\$ 15,00	R\$ 75,00
10	2	CX	Borracha branca, quadrada, nº40, caixa com 40 unidades, dimensões 3,3x2,3x0,8cm e 10,15g.	MERCUR	R\$ 28,60	R\$ 57,20
11	25	UN	Caderno brochura, capa dura, universitário, Formato 200mm x 275mm. Gramatura 56g/m². Número de folhas 96 folhas.	JANDAIA	R\$ 11,44	R\$ 286,00
12	10	UN	Caixa plástica para arquivo, tipo polionda nas dimensões de 2,9cm de altura, 38,0cm comprimento - Arquivo Morto.	POLIBRAS	R\$ 14,95	R\$ 149,50
13	2	UN	Calculadora média s/ pilha modelo simples.	MASTERPRINT	R\$ 24,90	R\$ 49,80

14	2	CX	Caneta esferográfica, escrita media medindo aproximadamente 14cm de comprimento, corpo em resina termoplástica, translúcida, sextavada, com no mínimo 1,0mm de espessura ponta em latão, escrita resistente sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, suportando o esforço até o final da carga, com selo de qualidade, acondicionada em embalagem com 50 unidades (CORES).	BIC	R\$ 48,90	R\$ 97,80
15	1	CX	Caneta marca texto, não tóxico. Composição resina termoplásticas, tinta a base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Certificado IMETRO, caixa com 12 unidades (CORES).	BRW	R\$ 42,60	R\$ 42,60
16	6	UN	Caneta Permanente (para CD), cor alta qualidade, código de barras individual, cores vivas e vibrantes, maior resistência e durabilidade, não toxico, ponta chanfrada, tampa ante asfixiante, traço 4,5mm (CORES)	BRW	R\$ 5,25	R\$ 31,50
17	30	UN	Cartolina dupla face, medindo 550x730mm gramatura 180g/m2 (CORES).	JANDAIA	R\$ 1,80	R\$ 54,00
18	2	CX	Clipes galvanizado nº2/0 (cx. c/ 100 un).	ACC	R\$ 6,90	R\$ 13,80
19	1	CX	Clipes galvanizado nº3/0 (cx. c/ 50 un).	ACC	R\$ 6,90	R\$ 6,90
20	1	CX	Clipes galvanizado nº8/0 (cx. c/ 25 un).	ACC	R\$ 6,90	R\$ 6,90
21	3	UN	Cola branca, lavável, não tóxica, em embalagem de 1kg.	PIRA	R\$ 19,80	R\$ 59,40
22	10	UN	Cola de isopor e para EVA, proporciona uma colagem perfeita e fácil aplicação. Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90g.	PIRA	R\$ 7,99	R\$ 79,90
23	3	UN	Cola instantânea, adere diversos tipos de materiais, como compostos de borracha, EPDM, borracha nitrílica, neoprene, EVA e Viton. É um adesivo multiuso, muito utilizado no setor moveleiro e no setor industrial. Embalagem com 20g.	PIRA	R\$ 14,50	R\$ 43,50
24	10	UN	E.V.A com glitter, 45x60cm (CORRES).	VMP	R\$ 8,49	R\$ 84,90
25	1	PCT	Elástico p/dinheiro nº18, cor amarela, com 200 unidades.	MAMUTH	R\$ 10,25	R\$ 10,25
26	5	UN	Estilete lâmina estreita, em aço carbono com tratamento antiferrugem, corpo plástico, trava de segurança, lâminas com pontas renováveis, alta eficiência de corte.	LEONORA	R\$ 3,25	R\$ 16,25

27	5	UN	Estilete lâmina larga, em aço carbono com tratamento antiferrugem, corpo plástico, trava de segurança, lâminas com pontas renováveis, alta eficiência de corte.	LEONORA	R\$ 5,80	R\$ 29,00
28	5	PCT	EVA, formato 40cmx48cm, pacote com 10 unidades (CORES).	VMP	R\$ 24,90	R\$ 124,50
29	5	UN	Extrator de grampo ferro tipo garra pequeno, cabo plástico.	JOCAR	R\$ 7,00	R\$ 35,00
30	5	UN	Extrator de grampo tipo espátula.	JOCAR	R\$ 4,50	R\$ 22,50
31	10	UN	Fita adesiva (CORES), 12mmx30m.	EMBALANDO	R\$ 2,90	R\$ 29,00
32	10	UN	Fita adesiva dupla, face, 24mmx30m.	EMBALANDO	R\$ 13,25	R\$ 132,50
33	20	UN	Fita adesiva transparente, 12mmx30m.	EMBALANDO	R\$ 2,90	R\$ 58,00
34	20	UN	Fita adesiva transparente, 48mmx45m.	EMBALANDO	R\$ 6,90	R\$ 138,00
35	3	RL	Fita cetim, 04mm, cores, rolo com 100m.	SÃO JOSE	R\$ 43,10	R\$ 129,30
36	3	RL	Fita cetim, 22mm, cores, rolo com 10m.	SÃO JOSE	R\$ 9,20	R\$ 27,60
37	3	RL	Fita cetim, 38mm, cores, rolo com 10m.	SÃO JOSE	R\$ 11,30	R\$ 33,90
38	3	UN	Filho plástico fio rafia reciclado r.05 medio c/1kg (CORES).	SÃO JOSE	R\$ 35,50	R\$ 106,50
39	2	CX	Giz de cera, grosso, cor vermelha atóxico, medidas de 90x7,5mm	LEONORA	R\$ 8,52	R\$ 17,04
40	5	CX	Giz quadro negro, material sulfato de cálcio, tipo palito, cor branca	7BELO	R\$ 7,60	R\$ 38,00
41	5	UN	Grampeador até 25 folhas, metálico, alta qualidade, base 15,8cm, cor Preto, espaço de 90mm para as folhas, estrutura Metálica, grampos compatíveis 24/6 e 26/6, modelo mesa, resistente, tipos de fixação 3, 03 anos de garantia.	MASTERPRINT	R\$ 37,40	R\$ 187,00
42	10	CX	Grampo 26/6 para grampeador de escritório, acondicionado em embalagem com 5.000 unidades.	FRAMA	R\$ 7,99	R\$ 79,90
43	1	CX	Lápis para tecido comprimento 6cm, diametro 8mm, sem acidos, embalagens com 15 cores.	MASTERPRINT	R\$ 27,45	R\$ 27,45
44	2	UN	Livro ata 100 fls. capa preta dura.	SÃO DOMINGOS	R\$ 19,60	R\$ 39,20
45	20	UN	Massa de modelar, não tóxica, com consistência macia, acondicionada em embalagem com 12 unidades de cores sortidas, com peso líquido de 180g.	LEONORA	R\$ 7,98	R\$ 159,60
46	6	UN	Molha dedo.	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 21,00
47	6	PCT	Palito de picolé, pontas quadradas, pacote com 500 unidades	KAZ	R\$ 39,50	R\$ 237,00
48	6	PCT	Palito para churrasco 25cm pct. c/ 100 und. com madeira de reflorestamento.	KAZ	R\$ 5,80	R\$ 34,80
49	10	PCT	Papel almaço, A4, com pauta e margem, 56g, pacote com 200 unidades.	JANDAIA	R\$ 36,93	R\$ 369,30
50	10	UN	Papel camurça (CORES).	VMP	R\$ 2,20	R\$ 22,00

51	10	UN	Papel cartão guache, medindo 50x66cm, gramatura 180g/m ² ou superior, (cartolina guachada) sem brilho, (CORES).	VMP	R\$ 2,65	R\$ 26,50
52	10	UN	Papel celofane 85x100cm, (CORES).	VMP	R\$ 3,60	R\$ 36,00
53	10	UN	Papel Crepom, (CORES)	VMP	R\$ 2,15	R\$ 21,50
54	10	UN	Papel de seda. (CORES)	VMP	R\$ 1,00	R\$ 10,00
55	120	UN	Papel fotográfico brilho A4, cor branca.	MASTERPRINT	R\$ 33,99	R\$ 4.078,80
56	5	RL	Papel kraft 80g, para esterelizar, rolo com 60cm, no mínimo 10kg.	SUPPLYPACK	R\$ 98,60	R\$ 493,00
57	5	RL	Papel metro branco, medindo 1,20m de largura (aproximadamente), acondicionado em rolo com 100m, com gramatura igual ou superior a 75g/m ² .	SUPPLYPACK	R\$ 161,90	R\$ 809,50
58	5	RL	Papel metro kraft 80g, rolo com no mínimo 20kg.	SUPPLYPACK	R\$ 161,90	R\$ 809,50
59	1	PCT	Papel profissional linho, A4, pacote com 50 unidades, (CORES).	MASTERPRINT	R\$ 22,15	R\$ 22,15
60	10	CX	Papel sulfite, A4, 75g alcalino, pacote com 500 und. e cx. c/ 10 pacotes.	MASTERPRINT	R\$ 331,39	R\$ 3.313,90
61	5	PCT	Papel sulfite, A4, 75g, pacote com 100 und. (CORES).	MASTERPRINT	R\$ 10,60	R\$ 53,00
62	2	UN	Pasta catálogo ofício com 10 envelopes, quatro colchetes.	SÃO DOMINGOS	R\$ 24,50	R\$ 49,00
63	10	UN	Pasta com aba e elástico, tamanho 235x335mm, (CORES).	KAZ	R\$ 3,98	R\$ 39,80
64	10	UN	Pasta com aba e elástico, tamanho 235x335x10mm, (CORES).	KAZ	R\$ 4,38	R\$ 43,80
65	10	UN	Pasta com aba e elástico, tamanho 235x335x20mm, (CORES).	KAZ	R\$ 4,78	R\$ 47,80
66	1	UN	Perfurador p/ papel 100fls, grande.	BRW	R\$ 96,80	R\$ 96,80
67	2	UN	Perfurador p/ papel 20fls, pequeno.	BRW	R\$ 36,48	R\$ 72,96
68	3	UN	Perfurador p/ papel 60fls, médio.	BRW	R\$ 68,73	R\$ 206,19
69	5	EMB AL	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Embalagem com 2 unidades.	DURACELL	R\$ 11,79	R\$ 58,95
70	5	EMB AL	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Embalagem com 2 unidades.	DURACELL	R\$ 15,77	R\$ 78,85
71	1	CX	Pincel atômico ponta grossa, cx com 12 und. cor azul, vermelha ou preta.	BRW	R\$ 73,59	R\$ 73,59
72	12	UN	Pincel quadro branco / magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga: recarregável, cor: preta, características adicionais: espessura escrita 2,3mm	BRW	R\$ 17,35	R\$ 208,20
73	2	UN	Prancheta de acrílico, tamanho A4, c/prendedor de papel.	NOVACRYL	R\$ 23,65	R\$ 47,30
74	5	UN	Régua, escritório plástico transparente, incolor, escala graduada em mm e cm, faces iguais, medindo 30cm de comprimento.	ONDA	R\$ 2,90	R\$ 14,50

75	2	UN	<i>Régua, escritório plástico transparente, incolor, escala graduada em mm e cm, faces iguais, medindo 50cm de comprimento.</i>	ONDA	R\$ 5,98	R\$ 11,96
76	5	UN	<i>Tesoura grande de ponta, lâmina de aço inoxidável. Alta qualidade, cabo ergonômico emborrachado, design moderno, fácil para manusear, lâmina em aço inoxidável, maior resistência e durabilidade, medida 255mm, modelo multiuso, ponta fina</i>	MASTERPRINT	R\$ 21,42	R\$ 107,10
77	3	UN	<i>Tinta para carimbo a base de óleo, 40/50ml (+ou-), cor azul, preta ou vermelha.</i>	RADEX	R\$ 8,65	R\$ 25,95
78	24	RL	<i>TNT (tecido não tecido), rolo medindo 1,40m de largura por 100 metros (CORES).</i>	SANTA FÉ	R\$ 158,00	R\$ 3.792,00
						R\$ 18.850,47

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: COMBINAR

PRAZO PARA PAGAMENTO: 30 DIAS

GARANTIA: TOTAL SOB DEFEITO DE FABRICAÇÃO

PALMAS 19 DE JUNHO 2024

MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 39.534.893/0001-90